ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zen Ido Tourinno"

05
INDICAÇÃO /2025

Indicamos Exmo. Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, autorizar
ao Secretário Municipal de Serviços Públicos, Sr Neildo Bezerra de Freitas Filho, medidas
cabíveis e necessárias pata gtue seja instalado quatros N4) torres de iluminação com
refletores de LED, ampliação da grama sintética e construção de alambrado ao redor
do campo, Localizado no bairro Brasil Novo. Jeguiezínho - Jeguie/BA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender a demanda da comunidade, que
utiliza o campo como espaço de lazer, convivência e pratica esportiva. A instalação de torres
de iluminação com refletores LED possibilidade o uso do local também no período noturno,
ampliando as oportunidades de atividades.

A ampliação de grama sintética proporcionar melhores condições para a pratica
esportiva, reduzido asco acidentes e promovendo maior durabilidade do espaço. Ja a
construção do alambrado ao redor do campo garantira segurança dos usuários e a
preservação da área

Certos de contarmos com estimada atenção, desde já agradecmos todo o

empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2025,

Maria Apareci S o ie
Verea(dora Profa, Cia—

or. n '54.42,a5 4DID°

8  kotãs
N0Q-ke,C(Sk.

TENDA- SE j  ARQUIVE-SE

Saia das Sessões ern0.1:11a,i02,

Pres e

Câmara MuniCipar de jequiè - Rua 2 de Julho, 79, Centro - Je -BA - CEP: 45.200-270
Portai Modelo' ntlp.,L.ütgum.b.e.Jeu.t)( E-mail: bared.h! ( contato (073) 3528 8600.